[image: image1.png]

Российская  Федерация
Новгородского района Новгородской области

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
От 26.12.2016 г. № 45
д. Борки
Об утверждении Порядка единовременной компенсационной выплаты на

лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности,

должности муниципальной службы

В соответствии со статьей 9 областного закона от 25.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области Уставом Борковского сельского поселения

Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 26.01.2011 №29 «Об утверждении Порядка единовременной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы».
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadmin.ru.
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения                                                 С.Г. Иванова
Утвержден
решением Совета депутатов
Борковского сельского поселения
от 26. 12.2016 №45
ПОРЯДОК
выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение (оздоровление) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы
1. Единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление) (далее - единовременная выплата) лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы выплачивается на основании письменного заявления в соответствии с распоряжением Главы Борковского сельского поселения.
2. Единовременная компенсационная выплата выплачивается один раз в год к очередному отпуску или, в исключительном случае, в течение календарного года.
3. Лицу, вновь принятому на муниципальную службу, единовременная компенсационная выплата выплачивается при условии нахождения на муниципальной службе не менее шести месяцев.
4. Выплаченная единовременная компенсационная выплата при расторжении трудового договора возврату не подлежит.